
 
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
18.11. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
988 

 
 
Про розподіл додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 
на компенсацію комунальним закладам, державним закладам освіти, що 
передані на фінансування з місцевих бюджетів, та закладам спільної 
власності територіальних громад області та району, що перебувають в 
управлінні обласних та районних рад 
 
 

 Відповідно до частини 8 статті 23 та частини 7 статті 108 Бюджетного кодексу 
України, статей 6 та 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента 
України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі 
змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 
постанов Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання 
формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», зі 
змінами, та від 11.03.2022 № 261 «Про затвердження Порядку та умов надання 
компенсації за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо 
переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної та 
приватної власності у період воєнного стану», зі змінами, розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 08.11.2024 № 1105-р «Про виділення коштів з резервного 
фонду державного бюджету з метою покриття витрат за липень 2024 р. об’єктів 
державної, комунальної та приватної власності», 
ЗОБОВ'ЯЗУЮ: 

 
1. Затвердити обсяг додаткової дотації з державного бюджету місцевим 

бюджетам на компенсацію комунальним закладам, державним закладам освіти, 
що передані на фінансування з місцевих бюджетів, та закладам спільної 
власності територіальних громад області та району, що перебувають в 
управлінні обласних та районних рад (далі – додаткова дотація) за                       
КД МБ 41021300 в сумі 437 610 грн. 

 
2. Затвердити розподіл коштів обласного бюджету за рахунок додаткової 

дотації: 
1) Департаменту фінансів обласної державної адміністрації видатки 

споживання загального фонду за КПКВК МБ 3719150 «Інші дотації з місцевого  
 

 



2  
 

бюджету» в сумі 95 147 грн для бюджету Запорізької міської територіальної 
громади; 

2) Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації видатки 
споживання загального фонду на оплату комунальних послуг та енергоносіїв в 
сумі  329 861 грн, у т. ч.: 

за КПКВК МБ 0611022 «Надання загальної середньої освіти спеціальними 
закладами загальної середньої освіти для дітей, які потребують корекції 
фізичного та/або розумового розвитку, за рахунок коштів місцевого бюджету» в 
сумі 54 659 грн; 

закКПКВК МБ 0611023 «Надання загальної середньої освіти 
спеціалізованими закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету» в сумі 125 165 грн; 

закКПКВК МБ 0611091 «Підготовка кадрів закладами професійної 
(професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету» в сумі 20 211 грн; 

за КПКВК МБ 0611101 «Підготовка кадрів закладами фахової передвищої 
освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» в сумі 60 207 грн; 

за КПКВК МБ 0611110 «Підготовка кадрів закладами вищої освіти» в                  
сумі 50 083 грн; 

за КПКВК МБ 0611120 «Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів 
закладами післядипломної освіти» в сумі 19 536 грн; 

3)кДепартаменту охорони здоров'я облдержадміністрації видатки 
споживання загального фонду на оплату комунальних послуг та енергоносіїв за 
КПКВК МБ 0711101 «Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету» в сумі 12 602 грн. 

 
3.кДепартамент фінансів обласної державної адміністрації провести 

уточнення розпису доходів та асигнувань обласного бюджету.  
 
4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації відповідно до функціонального 
розподілу обов’язків. 

 
 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                   Іван ФЕДОРОВ 
 
 
 


	Відповідно до частини 8 статті 23 та частини 7 статті 108 Бюджетного кодексу України, статей 6 та 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента України від 24.02.2022 № 6...

